

10.1.2019

Opetus- ja kulttuuriministeriö, kirjaamo
kirjaamo@minedu.fi
saara.luukkonen@minedu.fi

Viite OKM/60/010/2018, 5.12.2018, Luonnos opetus- ja kulttuuriministeriön asetukseksi opiskelijaksi ottamisen perusteista ammatillisessa perustutkintokoulutuksessa annetun opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksen muuttamisesta

Hyria koulutus Oy:n lausunto

Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt lausuntoa ministeriön luonnoksesta asetukseksi opiskelijaksi ottamisen perusteista ammatillisessa perustutkintokoulutuksessa annetun opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksen muuttamisesta.

Hyria koulutus Oy kiittää lausuntopyynnöstä ja toteaa seuraavaa.

Pääsy- ja soveltuvuuskokeen järjestäminen

Luonnoksessa esitetään, että koulutuksen järjestäjä voi jättää SORA-aloilla yhteishaussa valitsematta hakijan, joka saa pääsy- tai soveltuvuuskokeesta 0 valintapistettä.

Voimassa olevan asetuksen 699/2017 § 12 mukaan, jos hakija on yhteishaussa hakenut useaan vastaavaan hakukohteeseen, kutsutaan hänet pääsy- tai soveltuvuuskokeeseen kunkin vastaavan hakukohteen järjestyksessä ensimmäiseen hakutoiveeseen. Tästä yhdestä pääsy- tai soveltuvuuskokeesta annettua pistemäärää käytetään tällöin myös muun koulutuksen järjestäjän vastaavassa hakukohteessa. Kokeesta annetun 0 pisteen perusteella tehty valitsematta jättäminen ei sido toista koulutuksen järjestäjää.

Hyria koulutus Oy pitää hyvänä, että koulutuksen järjestäjä saa edelleenkin päättää pääsy- tai soveltuvuuskokeen järjestämisestä tai järjestämättä jättämisestä. Muutoksen myötä koulutuksen järjestäjällä on mahdollisuus puuttua mahdollisiin opintojen etenemisen ongelmiin jo hakeutumisvaiheessa. Tämä vähentää keskeyttämistä ja parantaa opintojen läpäisyyttä.

Luonnoksessa ei esitetä pääsy- tai soveltuvuuskokeisiin minkäänlaista valtakunnallista koordinaointia tai valvontaa. Lisäksi luonnoksessa esitetty muutos koskee vain yhteishakua.

Pääsy- ja soveltuvuuskokeiden valinnaisuus ja erilaisuus voivat valtakunnallisesti johtaa kovin kirjavaan käytäntöön. Hyria koulutus Oy toivookin, että mikäli pääsy- tai soveltuvuuskokeita järjestetään, olisi niiden hyvä olla valtakunnallisesti vertailukelpoisia tai jollain tavoin valtakunnallisesti yhteneväisiä sekä yhteishaussa että jatkuvassa haussa. Näin varmistetaan hakijoiden oikeusturva ja tasapuolinen kohtelu.

Koulutuksen järjestäjän ohjausvelvoite

Esityksessä veloitetaan koulutuksen järjestäjä selvittämään yhdessä pääsy- tai soveltuvuuskokeen perusteella valitsematta jääneen hakijan kanssa tämän suoritettavaksi soveltuva tutkinto tai koulutus. Mikäli koulutuksen järjestäjä ei itse järjestä ko. tutkintoa tai

10.1.2019

koulutusta, tulee koulutuksen järjestäjän ohjata hakija hakeutumaan myös toiseen oppilaitokseen tai jopa muuhun tarkoituksenmukaiseen palveluun.

Laki ammatillisesta koulutuksesta 531/2017, § 42 määrittelee koulutuksen järjestäjälle vastaavan ohjausveloitteen jatkuvan haun yhteydessä. Vastaavaa ohjausta toteutetaan oppilaitoksissa myös muille esim. keskeyttämisuhan vuoksi, yhteiskuntavastuun ja syrjäytymisen ehkäisyn hengessä.

Veloitteen laajeneminen vaatii koulutuksen järjestäjiltä todennäköisesti ohjauksen lisäresursointia. Toivomme, että kasvavat resursointikustannukset huomioidaan ammatillisen koulutuksen järjestäjien rahoituksessa.

Hyvinkäällä 10.1.2019

Hyria koulutus Oy



Pekka Vaitinen
toimitusjohtaja



Tuula Kortelainen
rehtori